



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2017

№ 10а

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области

В целях совершенствования нормативных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.01.2011 № 7а «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсационных доплат отдельным категориям граждан, проживающих на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 1/2 (66) от 31.01.2011) следующие изменения:

в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсационных доплат отдельным категориям граждан, проживающих на территории Томской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4-1:

в абзаце седьмом:

слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;

слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце девятом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)»;

в абзаце пятом подпункта б) подпункта 11) пункта 5:

слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области или» исключить;

после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)».

2. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.05.2006 № 69а «О реализации Закона Томской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 5 (10) от 31.05.2006) следующие изменения:

в пункте 2 Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Томской области, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором:

слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;
слова «или на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце девятом:

после слова «(функций)» дополнить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;

слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)».

3. Внести в постановление Администрации Томской области от 14.08.2006 № 101а «О реализации Закона Томской области от 8 июня 2006 года № 123-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» («Собрание законодательства Томской области», № 8 (13) от 31.08.2006) следующие изменения:

в Порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 3:

слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области или» исключить;

после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)»;

в пункте 4-1:

в абзаце седьмом:

слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;

слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце девятом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)».

4. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.02.2009 № 28а «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных учреждениях» («Собрание законодательства Томской области», № 2/2 (43) от 02.03.2009) следующие изменения:

в Порядке обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных организациях, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором подпункта 1) пункта 11:

слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области или» исключить;

после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)»;

в пункте 11-1:

в абзаце седьмом:

слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;

слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце девятом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)»;

в абзаце третьем подпункта 1) пункта 17:

слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области или» исключить;

после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)»;

в пункте 17-1:

в абзаце седьмом:

слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;

слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце девятом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)».

5. Внести в постановление Администрации Томской области от 14.11.2012 № 451а «Об утверждении Порядка предоставления гарантий социальной защиты добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей» («Собрание законодательства Томской области», № 11/2 (88) от 30.11.2012) следующие изменения:

в пункте 4 Порядка предоставления гарантий социальной защиты добровольным пожарным, работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце десятом:

слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;

слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)».

6. Внести в постановление Администрации Томской области от 11.05.2006 № 59а «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Ветеран труда» («Собрание законодательства Томской области», № 5 (10) от 31.05.2006) следующие изменения:

в Положении о порядке присвоения звания «Ветеран труда», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором подпункта 1) пункта 2:

слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области или» исключить;

после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)»;

в пункте 2-1:

в абзаце седьмом:
слова «(<http://gosuslugi.ru>)» заменить словами «(<http://www.gosuslugi.ru>)»;
слова «, Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (<http://pgs.tomsk.gov.ru>)» исключить;

в абзаце девятом слова «порталов государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (<http://www.gosuslugi.ru>)».

7. Департаменту социальной защиты населения Томской области (Киняйкина) обеспечить разъяснение положений настоящего постановления в средствах массовой информации в течение десяти дней с даты его опубликования.

8. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

9. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв